
2. VELIKONOČNA, BELA NEDELJA   27. april 2025  št.: 22/IV 

V RANAH VSTALEGA ZREMO BOŽJE USMILJENJE  

Današnji evangeljski odlomek govori o Jezusovem srečanju z apostolom Tomažem 
teden dni po vstajenju. Tomaž je človek, ki se ne zadovolji takoj in zato raziskuje, 
osebno preverja in želi priti do osebne izkušnje. Ob odrešilnem stiku z ranami Vsta-
lega Tomaž pokaže dejansko svoje rane, svojo razcepljenost, svoje ponižanje. V 
znamenju, ki so ga pustili žeblji, pa najde odločilni dokaz, da je ljubljen, pričakovan, 
razumljen. Nahaja se pred Odrešenikom, polnim miline, usmiljenja in nežnosti. Prav 
takšnega Gospoda je iskal v skriti globini svojega bitja, saj mu je bilo že vedno zna-
no, da je tak. 
Ko Tomaž doživi osebni stik z Jezusovo ljubečo in usmiljeno potrpežljivostjo, doja-
me globoki pomen vstajenja. Notranje preobražen izpove svojo polno in celovito 
vero vanj, ko vzklikne: „Moj Gospod in moj Bog!“ Tomaž se je tako rekoč dotaknil 
velikonočne skrivnosti, ki v polnosti razodeva Božjo odrešilno ljubezen, bogato z 
usmiljenjem. In tako kot Tomaž smo v tej drugi velikonočni nedelji tudi mi vsi povab-
ljeni v ranah Vstalega zreti Božje usmiljenje, ki je večje od vsake človeške omejeno-
sti in blesti nad temino zla in greha.    
" Blagor tistim, ki niso videli, pa verujejo!" – to je darilo, namenjeno tudi nam. Tudi mi 
smo obdarjeni z duhom Vstalega, ki nam je, kot pri-
spodoba vdiha, prikazan kot tisti, ki podarja življenje, 
ki oživlja, ki nam ljudem želi dati življenjsko prilož-
nost, da lahko ponovno zadihamo! Velika noč ni po-
božen spomin na pretekli dogodek, ki ni preverljiv. 
Izkušnja vstajenja ima prav tako močan vpliv na naš 
čas in na naše povsem osebno življenje. Nepričako-
vano in presenetljivo, tako v velikem kot v malem, 
vsakdanjem in preprostem, lahko Vstali premaga 
zaprta vrata. Vstajenje se želi zgoditi tu in danes 
vsak dan znova. " Moj Gospod in moj Bog!", v vseh 
stvareh in trenutkih mojega življenja.    

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Apd 5,12-16; 2. berilo: Raz 1,9-11.12-13.17-19; evangelij: Jn 20,19-31 



27. april 

2. VELIKONOČNA, 
BELA NEDELJA, 

NEDELJA BOŽJEGA 
USMILJENJA  

sv. Simeon Jeruzalemski, 
škof in mučenec  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

10.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Vladimira Antoliča (obl.), Filipino Šurbek in druž. Gregorič 
za  Rudolfa Klančarja (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: za zdravje  
za  Jožefa in Agnes Jan  
za  dva Jureta Katića  

Gore:  za  Zlatka Bračuna (obl.)  

Hrastnik (sv. birma): za  Frančiško Janežič in Ivana Felici-
jana (obl.)  

Ponedeljek, 28. 4.  
sv. Ludvik, duhovnik  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Jano Košič (obl.)  
za vse žive in  iz družin Mivec in Lebar, za zdravje in mir  

Torek, 29. 4.  
sv. Katarina Sienska, 

devica in cerkv. učiteljica 

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Alojza Marcena (30. dan) 
za  papeža Frančiška  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Franca in Kristino Roter in sorodnike  

Sreda, 30. 4.  
sv. Pij V., papež  

8.00 

8.00 

Turje: za  Jožeta Volaja (obl.), Antonijo Rupnika in sorodnike  

Hrastnik: po namenu  

Četrtek, 1. 5.  

SV. JOŽEF DELAVEC  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Marijo in Janeza Macerla (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
Bogu v zahvalo za 80 let življenja in za pokojne starše  

Petek, 2. 5.  
sv. Atanazij,  

škof in cerkveni učitelj  

10.00 

  
Sv. Katarina: za  Martina Drnovška  
za  Mijo in Janeza Jagra (obl.) in sorodnike  

Sobota, 3. 5.  
sv. Filip in Jakob,  

apostola 

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Ano Guna, Alojzijo Kamnikar, vnu-
ka Matjaža in Frančiško Smodiš  
za  Toneta Nagliča  

4. maj 

3. VELIKONOČNA 
NEDELJA 

sv. Florjan, mučenec  

8.00 
 

10.00 
 
 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in rajne župljane 
za  Anico (obl.) in Matevža Kahne  

Trbovlje - sv. Marija: za  Pavla Nemeta in vse žive in pok. 
gasilke in gasilce  
za  Marjano Kurent (obl.) in pokojnega duhovnika Alojzija 
Kurenta (35. obl.) 

Hrastnik: za Božje varstvo in zdravje Olgi  

Dol: za  Jožeta in starše Diaci in Žagar  
za  Stanka in Henrika Rovška  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Včeraj (26. 4.) smo na romanju v Petrovčah že obhajali sv. mašo za pokojnega papeža 
Frančiška, škof Maksimilijan pa nas vabi tudi k sv. maši za pokojnega papeža, ki bo v celj-
ski stolnici to nedeljo, 27. 4., ob 19.00. Lepo vabljeni k sv. maši in k molitvi za pok. papeža.  

Zaradi praznikov in počitnic v prihodnjem tednu ni verouka, Veroučenci so vabljeni k 
prazničnim in nedeljskim sv. mašam. Z veroukom zopet začenjamo od 5. maja naprej.  

Prihodnjo nedeljo (4. 5.) bo v Trbovljah zamenjan urnik sv. maš. Pri Sv. Martinu bo sv. maša 
ob 8.00., pri Sv. Mariji pa ob 10.00. Pri sv. Mariji bo pri sv. maši blagoslov gasilcev. Vabljeni. 

Župnijski sodelavci vseh štirih župnij ste v nedeljo, 18. maja vabljeni na romanje župnijskih 
sodelavcev. Organisti, pevci, bralci, člani ŽPS, člani Karitas, ključarji, kateheti, krasilci, vsi 
ki skrbijo za čiščenje naših prostorov, skavtski voditelji, animatorji, člani mladinske skupi-
ne, biblične skupine, molitvenih skupin, zakonskih skupin, skupin Ecclesia, udeleženci Alfa 
srečanj … , se prijavite pri župniku (GSM: 041/388-145) najkasneje do torka, 13. 5. Glavni 
cilj romanja bo cistercijanski samostan v Stični. Odhod avtobusa iz Dola bo ob 10.50, na 
avtobusni postaji v Hrastniku ob 11.00 in pred cerkvijo sv. Martina ob 11.15. Lepo vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Martin  

V petek (2. 5.) pri Sv. Martinu ne bo jutranje sv. maše, pač pa bo sv. maša ob 10.00 do-
poldne pri Sv. Katarini. Po sv. maši bo blagoslov traktorjev. Lepo vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Marija 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v torek, ob 18.00.  
 

Hrastnik    

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

V petek (2. 5.) bo ob 10.00 pri »Dolanki« blagoslov motorjev in motoristov. Vabljeni mo-
toristi, vozniki štirikolesnikov in ostali.  

V ponedeljek (5. 5.) bo v Turju, ob 19.00 sv. maša in blagoslov gasilcev. Lepo vabljeni.  

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, za prihodnji 
teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Čez osem dni so bili njegovi učenci spet notri in Tomaž z njimi. 
Jezus je prišel pri zaprtih vratih, stopil mednje in jim rekel: »Mir 
vam bodi!« Potem je rekel Tomažu: »Polôži svoj prst sèm in 
poglej moje roke! Daj svojo roko in jo polôži v mojo stran in ne 
bodi neveren, ampak veren.« Tomaž mu je odgovóril in rekel: 

»Moj Gospod in moj Bog!« Jezus mu je rekel: »Ker si me videl, veruješ?   
Blagor tistim, ki niso videli, pa verujejo!«   (Jn 20,26-29)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

ŠMARNICE V NAŠIH ŽUPNIJAH:  

Trbovlje - sv. Martin: otroci so v maju vabljeni k 

šmarnicam, ki bodo v cerkvi sv. Martina vsak dan 
od ponedeljka do sobote ob 19.00.  

Trbovlje - sv. Marija: vabljeni k šmarnični po-

božnosti, ki bo potekala vsak dan v mesecu maju. 
Ob ponedeljkih in torkih bodo šmarnice združene 
s sv. mašo. Od srede do sobote bodo šmarnice organizirane kot samostojna pobožnost, 
ob 19.00 v župnijski cerkvi. Ob nedeljah šmarnice ne bodo po domovih, pač pa ob 16.00 
v cerkvi. Lepo vabljeni.  

Hrastnik: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cerkvi.  

Dol pri Hrastniku: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cerkvi. 

V Turju bodo potekale šmarnice za otroke in sicer vsak dan od ponedeljka do sobote ob 

19.30. Otroci lepo vabljeni.  
 

 

MARIJA, POMOČ KRISTJANOM 
 

Kristjani so Marijo od nekdaj imenovali pomoč-
nica, priprošnjica, srednica in besednica. Zave-
dali so se, da morejo od nje izprositi mnogo 
milosti za svoje življenje. In to verujemo tudi  
mi danes. Marija je naša pomočnica, ki nam 
pomaga v težavah, je naša priprošnjica pri 
Bogu, je srednica, ki nam posreduje milosti 

svojega Sina, in je besednica, ki nas zastopa in zagovarja pri pravičnem nebeškem Oče-
tu. Marija je, kakor poudarja koncil, »podoba in začetek Cerkve /…/ in sveti vsemu občes-
tvu izvoljenih kot zgled kreposti« (C 68;65).  
Mnoga romarska svetišča še danes zgovorno pričajo o velikem zaupanju, ki ga imamo 
kristjani do Marije pomočnice, ki uslišuje naše prošnje. Če ne tako, kot si prosilec želi, pa 
gotovo tako, kakor je za njega in za njegovo zveličanje najbolj prav. Tam, kjer namreč 

Kristus najde pobožnost do svoje Matere, tam dela čudeže svoje dobrote. 
Tam, kjer častijo Marijo in jo ljubijo, tam je Sveti Duh dejavno navzoč!  

J. Kužnik  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili 
od pokojne Alojzije Gošte. Molimo za pokoj njene duše.  


